
UCHWAŁA NR III/16/14
RADY GMINY LUTOMIERSK

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lutomiersk na lata 
2015 - 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz.1072); 
art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 2 i 6, art. 230b i 243 ustawy z dnia27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938,  poz.1646; z 2014r. poz. 379, 
poz.911, poz. 1146)oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 86, poz. 1736; z 2014r. poz.1127), Rada Gminy Lutomiersk uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Lutomiersk na lata
2015 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2025, zgodnie
z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Określa się Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie
z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. Przyjmuje się Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zgodnie z Załącznikiem Nr 3.

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć ujętych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w granicach limitów 
kwotowych zobowiązań dla każdego przedsięwzięcia.

§ 5. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

2. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust.1 § 5 uchwały.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVI/314/14 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 27.01.2014r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lutomiersk na lata 2014 – 2019 wraz 
z uchwałami zmieniającymi:

1) Uchwałą Nr XLVII/326/14 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 27.02.2014r. w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lutomiersk na lata 2014 – 2019;

2) Uchwałą Nr XLVIII/326/14 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 08.04.2014r. w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lutomiersk na lata 2014 – 2019;

3) Uchwałą Nr LIII/336/14 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 19.09.2014r. w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lutomiersk na lata 2014 – 2019;

4) Uchwałą Nr LV/371/14 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 04.11.2014r. w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lutomiersk na lata 2014 – 2019;

5) Uchwałą Nr II/7/14 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 05.12.2014r. w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lutomiersk na lata 2014-2019.

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutomiersk.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia
1 stycznia 2015 roku i podlega ogłoszeniu.

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk

Tadeusz Rychlik

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/16/14
Rady Gminy Lutomiersk
z dnia 29 grudnia 2014 r.

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY LUTOMIERSK NA LATA 2015-2025

Lp. Wyszczególnienie 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Dochody ogółem 23 933 965,93 23 473 511,00 24 645 628,00 25 388 950,00 26 404 509,00 27 456 690,00 28 450 958,00 29 588 997,00 30 772 557,00 31 695 734,00 32 646 605,00

1.1 Dochody bieżące 22 205 544,82 23 317 675,00 24 483 559,00 25 220 398,00 26 229 214,00 27 278 383,00 28 369 518,00 29 504 299,00 30 684 471,00 31 605 005,00 32 553 155,00

1.1.1

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach 
z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 5 346 144,00 5 613 452,00 5 837 990,00 6 071 510,00 6 314 370,00 6 566 945,00 6 829 623,00 7 102 808,00 7 386 920,00 7 608 528,00 7 836 784,00

1.1.2

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach 
z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 8 500,00 8 800,00 9 152,00 9 518,00 9 898,00 10 294,00 10 706,00 11 134,00 11 580,00 11 928,00 12 285,00

1.1.3 podatki i opłaty 6 120 029,00 6 426 030,45 6 683 072,00 6 950 395,00 7 228 411,00 7 517 547,00 7 815 129,00 8 127 734,00 8 452 844,00 8 706 430,00 8 967 623,00

1.1.3.1
z podatku od 
nieruchomości 3 602 244,00 3 710 312,00 3 858 725,00 4 013 074,00 4 173 597,00 4 340 541,00 4 514 163,00 4 694 730,00 4 882 520,00 5 028 996,00 5 179 866,00

1.1.4
z subwencji 
ogólnej 7 212 546,00 7 428 923,00 7 722 960,00 8 031 878,00 8 353 153,00 8 603 748,00 8 861 860,00 9 127 716,00 9 401 548,00 9 683 594,00 9 974 102,00

1.1.5

z tytułu dotacji 
i środków 
przeznaczonych na 
cele bieżące 2 333 600,82 2 297 022,00 2 388 904,00 2 484 460,00 2 583 838,00 2 687 192,00 2 794 680,00 2 906 648,00 3 022 914,00 3 113 602,00 3 207 010,00

1.2
Dochody 
majątkowe, w tym 1 728 421,11 155 836,00 162 069,00 168 552,00 175 295,00 178 307,00 81 440,00 84 698,00 88 086,00 90 729,00 93 450,00

1.2.1
ze sprzedaży 
majątku 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2

z tytułu dotacji oraz 
środków 
przeznaczonych na 
inwestycje 1 603 421,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 26 896 603,95 22 223 133,00 23 097 340,00 23 840 662,00 25 066 268,00 26 965 534,00 27 959 802,00 29 097 841,00 30 281 401,00 31 204 578,00 32 155 461,98

2.1
Wydatki bieżące, 
w tym: 20 081 302,88 20 416 723,00 20 962 756,00 21 382 011,00 22 023 472,00 22 684 176,00 23 364 700,00 24 065 641,00 24 787 610,00 25 531 238,00 26 297 175,00

2.1.1
z tytułu poręczeń 
i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 3



2.1.1.1

w tym: gwarancje 
i poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa 
w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2

na spłatę przejętych 
zobowiązań 
samodzielnego 
publicznego 
zakładu opieki 
zdrowotnej 
przekształconego 
na zasadach 
określonych 
w przepisach 
o działalności 
leczniczej, 
w wysokości 
w jakiej 
nie podlegają 
sfinansowaniu 
dotacją z budżetu 
państwa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3
wydatki na obsługę 
długu, w tym: 290 000,00 290 000,00 210 000,00 160 000,00 130 000,00 110 000,00 90 000,00 80 000,00 70 000,00 60 000,00 40 000,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto 
określone 
w art. 243 ust. 1 ust
awy, w tym: 280 000,00 290 000,00 210 000,00 160 000,00 130 000,00 110 000,00 90 000,00 80 000,00 70 000,00 60 000,00 40 000,00

2.1.3.1
.1

odsetki i dyskonto 
podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa 
w art. 243 ustawy, 
w terminie 
nie dłuższym niż 
90 dni po 
zakończeniu 
programu, projektu 
lub zadania 
i otrzymaniu 
refundacji z tych 
środków (bez 
odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy) 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.1
.2

odsetki i dyskonto 
podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa 
w art. 243 ustawy, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 4



z tytułu 
zobowiązań  
zaciągniętych na 
wkład krajowy

2.2
Wydatki 
majątkowe 6 815 301,07 1 806 410,00 2 134 584,00 2 458 651,00 3 042 796,00 4 281 358,00 4 595 102,00 5 032 200,00 5 493 791,00 5 673 340,00 5 858 286,98

3 Wynik budżetu -2 962 638,02 1 250 378,00 1 548 288,00 1 548 288,00 1 338 241,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 143,02

4
Przychody 
budżetu 5 786 958,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1
w tym na pokrycie 
deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2

Wolne środki, 
o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1
w tym na pokrycie 
deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych 5 786 958,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1
w tym na pokrycie 
deficytu budżetu 2 962 638,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4

Inne przychody 
niezwiązane 
z zaciągnięciem 
długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1
w tym na pokrycie 
deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 2 824 320,00 1 250 378,00 1 548 288,00 1 548 288,00 1 338 241,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 143,02

5.1

Spłaty rat 
kapitałowych 
kredytów 
i pożyczek oraz 
wykup papierów 
wartościowych 2 824 320,00 1 250 378,00 1 548 288,00 1 548 288,00 1 338 241,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 143,02

5.1.1

w tym łączna 
kwota 
przypadających na 
dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa 
w art. 243 ustawy, 
z tego: 1 211 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1

kwota 
przypadających na 
dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń 1 211 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 5



określonych 
w art. 243 ust. 3 ust
awy

5.1.1.2

kwota 
przypadających na 
dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń 
określonych 
w art. 243 ust. 3a 
ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3

kwota 
przypadających na 
dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń innych 
niż określone 
w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu 8 632 118,02 7 381 740,02 5 833 452,02 4 285 164,02 2 946 923,02 2 455 767,02 1 964 611,02 1 473 455,02 982 299,02 491 143,02 0,00

7

Kwota 
zobowiązań 
wynikających 
z przejęcia przez 
jednostkę 
samorządu 
terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych 
i przekształcanych 
jednostkach 
zaliczanych do 
sektora  finansów 
publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Relacja 
zrównoważenia 
wydatków 
bieżących, 
o której mowa 
w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x x

8.1

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi 
a wydatkami 
bieżącymi 2 124 241,94 2 900 952,00 3 520 803,00 3 838 387,00 4 205 742,00 4 594 207,00 5 004 818,00 5 438 658,00 5 896 861,00 6 073 767,00 6 255 980,00

8.2

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 
skorygowanymi 
o środki 
a wydatkami 
bieżącymi, 
pomniejszonymi 2 124 241,94 2 900 952,00 3 520 803,00 3 838 387,00 4 205 742,00 4 594 207,00 5 004 818,00 5 438 658,00 5 896 861,00 6 073 767,00 6 255 980,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 6



o wydatki

9
Wskaźnik spłaty 
zobowiązań x x x x x x x x x x x

9.1

Wskaźnik 
planowanej łącznej 
kwoty spłaty 
zobowiązań, 
o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ust
awy do dochodów, 
bez uwzględnienia 
zobowiązań 
związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 
samorządu 
terytorialnego i bez 
uwzględnienia 
ustawowych 
wyłączeń 
przypadających na 
dany rok. 12,97% 6,56% 7,13% 6,73% 5,56% 2,19% 2,04% 1,93% 1,82% 1,74% 1,63%

9.2

Wskaźnik 
planowanej łącznej 
kwoty spłaty 
zobowiązań, 
o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ust
awy do dochodów, 
bez uwzględnienia 
zobowiązań 
związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 
samorządu 
terytorialnego, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń 
przypadających na 
dany rok. 7,88% 6,56% 7,13% 6,73% 5,56% 2,19% 2,04% 1,93% 1,82% 1,74% 1,63%

9.3

Kwota zobowiązań 
związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 
samorządu 
terytorialnego 
przypadających do 
spłaty w danym 
roku budżetowym, 
podlegająca 
doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 7



9.4

Wskaźnik 
planowanej łącznej 
kwoty spłaty 
zobowiązań, 
o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ust
awy do dochodów, 
po uwzględnieniu 
zobowiązań 
związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 
samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń 
przypadających na 
dany rok 7,88% 6,56% 7,13% 6,73% 5,56% 2,19% 2,04% 1,93% 1,82% 1,74% 1,63%

9.5

Wskaźnik 
dochodów 
bieżących 
powiększonych 
o dochody ze 
sprzedaży majątku 
oraz 
pomniejszonych 
o wydatki bieżące, 
do dochodów 
budżetu, ustalony 
dla danego roku 
(wskaźnik 
jednoroczny) 9,29% 12,78% 14,69% 15,51% 16,31% 17,10% 17,59% 18,38% 19,16% 19,16% 19,16%

9.6

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 
zobowiązań 
określony 
w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń , 
obliczony 
w oparciu o plan 
3 kwartału roku 
poprzedzającego 
pierwszy rok 
prognozy 
(wskaźnik ustalony 
w oparciu o średnią 
arytmetyczną 
z 3 poprzednich lat) 12,06% 10,41% 10,66% 12,25% 14,33% 15,50% 16,31% 17,00% 17,69% 18,38% 18,90%

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 8



9.6.1

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 
zobowiązań 
określony 
w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 
obliczony 
w oparciu 
o wykonanie roku 
poprzedzającego 
pierwszy rok 
prognozy 
(wskaźnik ustalony 
w oparciu o średnią 
arytmetyczną 
z 3 poprzednich lat) 8,76% 7,10% 7,36% 12,25% 14,33% 15,50% 16,31% 17,00% 17,69% 18,38% 18,90%

9.7

Informacja 
o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 
zobowiązań 
określonego 
w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 
zobowiązań 
związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 
samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 
obliczonego 
w oparciu o plan 
3 kwartałów roku 
poprzedzającego 
rok budżetowy Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9.7.1

Informacja 
o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 
zobowiązań 
określonego 
w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 
zobowiązań 
związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 
samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 
obliczonego Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 9



w oparciu 
o wykonanie roku 
poprzedzającego 
rok budżetowy

10

Przeznaczenie 
prognozowanej 
nadwyżki 
budżetowej, 
w tym na: 0,00 1 250 378,00 1 548 288,00 1 548 288,00 1 338 241,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 143,02

10.1

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 
papierów 
wartościowych 0,00 1 250 378,00 1 548 288,00 1 548 288,00 1 338 241,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 156,00 491 143,02

11

Informacje 
uzupełniające 
o wybranych 
rodzajach 
wydatków 
budżetowych x x x x x x x x x x x

11.1

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia 
i składki od nich 
naliczane 10 528 710,00 10 788 426,00 11 004 195,00 11 224 279,00 11 448 765,00 11 677 740,00 11 911 295,00 12 149 521,00 12 392 511,00 12 764 286,00 13 147 215,00

11.2

Wydatki związane 
z funkcjonowaniem 
organów jednostki 
samorządu 
terytorialnego 4 163 615,00 4 371 796,00 4 591 000,00 4 820 550,00 5 062 000,00 5 315 100,00 5 580 855,00 5 860 000,00 6 153 000,00 6 770 450,00 6 973 564,00

11.3

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa 
w art. 226 ust. 3 pkt 
4 ustawy 6 517 876,95 1 719 822,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.1 bieżące 307 575,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.2 majątkowe 6 210 301,07 1 719 822,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4

Wydatki 
inwestycyjne 
kontynuowane 6 180 301,07 1 600 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5
Nowe wydatki 
inwestycyjne 340 000,00 106 410,00 834 584,00 2 258 651,00 2 842 796,00 3 981 358,00 4 295 102,00 4 732 200,00 5 193 791,00 5 373 340,00 5 558 286,98

11.6

Wydatki 
majątkowe 
w formie dotacji 295 000,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

12

Finansowanie 
programów, 
projektów lub 
zadań 
realizowanych 
z udziałem 
środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt x x x x x x x x x x x

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 10



2 i 3 ustawy

12.1

Dochody bieżące  
na programy, 
projekty lub 
zadania 
finansowane 
z udziałem 
środków, o których 
mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy 277 090,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1

- w tym środki 
określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 277 090,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1.
1

- w tym środki 
określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie 
z zawartych umów 
na realizację 
programu, projektu 
lub zadania 277 090,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2

Dochody 
majątkowe  na 
programy, projekty 
lub zadania 
finansowane 
z udziałem 
środków, o których 
mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy 1 437 398,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1

- w tym środki 
określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 1 437 398,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.
1

- w tym środki 
określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie 
z zawartych umów 
na realizację 
programu, projektu 
lub zadania 1 437 398,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 
lub zadania 
finansowane 307 575,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 11



z udziałem 
środków, o których 
mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy

12.3.1

- w tym 
finansowane 
środkami 
określonymi 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 271 680,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.2

Wydatki bieżące na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 
wynikające 
wyłącznie 
z zawartych umów 
z podmiotem 
dysponującym 
środkami, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 307 575,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4

Wydatki 
majątkowe na 
programy, projekty 
lub zadania 
finansowane 
z udziałem 
środków, o których 
mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy 1 863 301,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.1

- w tym 
finansowane 
środkami 
określonymi 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 1 588 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.2

Wydatki 
majątkowe na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 
wynikające 
wyłącznie 
z zawartych umów 
z podmiotem 
dysponującym 
środkami, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 1 863 301,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 12



12.5

Wydatki na wkład 
krajowy w związku 
z umową na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 
finansowanego 
z udziałem 
środków, o których 
mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy bez 
względu na stopień 
finansowania tymi 
środkami 691 340,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5.1

w tym w związku 
z już zawartą 
umową na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 691 340,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6

Wydatki na wkład 
krajowy w związku 
z zawartą po dniu 
1 stycznia 2013 r. 
umową na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 
finansowanego 
w co najmniej 60% 
środkami, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 691 340,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6.1

w tym w związku 
z już zawartą 
umową na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 691 340,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7

Przychody z tytułu 
kredytów, 
pożyczek, emisji 
papierów 
wartościowych 
powstające 
w związku 
z umową na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 
finansowanego 
z udziałem 
środków, o których 
mowa 1 084 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 13



w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy bez 
względu na stopień 
finansowania tymi 
środkami

12.7.1

w tym w związku 
z już zawartą 
umową na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 1 084 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8

Przychody z tytułu 
kredytów, 
pożyczek, emisji 
papierów 
wartościowych 
powstające 
w związku 
z zawartą po dniu 
1 stycznia 2013 r. 
umową na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 
finansowanego 
w co najmniej 60% 
środkami, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 1 084 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8.1

w tym w związku 
z już zawartą 
umową na 
realizację 
programu, projektu 
lub zadania 1 084 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

Kwoty dotyczące 
przejęcia i spłaty 
zobowiązań po 
samodzielnych 
publicznych 
zakładach opieki 
zdrowotnej oraz 
pokrycia 
ujemnego wyniku x x x x x x x x x x x

13.1

Kwota zobowiązań 
wynikających 
z przejęcia przez 
jednostkę 
samorządu 
terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych 
i przekształcanych 
samodzielnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 14



zakładach opieki 
zdrowotnej

13.2

Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej 
z budżetu państwa, 
o której mowa 
w art. 196 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 
2011 r. 
o działalności 
leczniczej (Dz.U. 
Nr 112, poz. 654, 
z późn. zm.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3

Wysokość 
zobowiązań 
podlegających 
umorzeniu, 
o którym mowa 
w art. 190 ustawy 
o działalności 
leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4

Wydatki na spłatę 
przejętych 
zobowiązań 
samodzielnego 
publicznego 
zakładu opieki 
zdrowotnej 
przekształconego 
na zasadach 
określonych 
w przepisach 
o działalności 
leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.5

Wydatki na spłatę 
przejętych 
zobowiązań 
samodzielnego 
publicznego 
zakładu opieki 
zdrowotnej 
likwidowanego na 
zasadach 
określonych 
w przepisach 
o działalności 
leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.6

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 
samodzielnego 
publicznego 
zakładu opieki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 15



zdrowotnej 
przejętych do 
końca 2011 r. na 
podstawie 
przepisów 
o zakładach opieki 
zdrowotnej

13.7

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku 
finansowego 
samodzielnego 
publicznego 
zakładu opieki 
zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14

Dane 
uzupełniające 
o długu i jego 
spłacie x x x x x x x x x x x

14.1

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, 
o których mowa 
w pkt. 5.1., 
wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych 2 645 413,00 418 424,00 341 504,00 341 504,00 310 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.2

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się 
z wydatków 
budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3

Wydatki 
zmniejszające dług, 
w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.1

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 
poprzednich, 
innych niż w pkt 
14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.2

związane 
z umowami 
zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 
długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.3

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 
poręczeń 
i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 16



14.4

Wynik operacji 
niekasowych 
wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 
kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

Dane dotyczące 
emitowanych 
obligacji 
przychodowych x x x x x x x x x x x

15.1

Środki 
z przedsięwzięcia 
gromadzone na 
rachunku 
bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.1.1

środki na 
zaspokojenie 
roszczeń 
obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.2

Wydatki bieżące 
z tytułu 
świadczenia 
emitenta należnego 
obligatariuszom,  
nieuwzględniane 
w limicie spłaty 
zobowiązań, 
o którym mowa 
w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16

Stopień 
niezachowania 
relacji 
określonych 
w art. 242-244 
ustawy
(dotyczy tylko 
JST objętych 
procedurą 
z art. 240a lub 
240b) x x x x x x x x x x x

 
Przewodniczący Rady Gminy Lutomiersk

Tadeusz Rychlik

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 17



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/16/14
Rady Gminy Lutomiersk
z dnia 29 grudnia 2014 r.

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ

Okres 
realizacji

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca od do

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017

Limi
t 

2018

Limi
t 

2019

Limi
t 

2020

Limi
t 

2021

Limi
t 

2022

Limi
t 

2023

Limit 
zobowiązań

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 10 053 420,12 6 517 876,95 1 719 822,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 263 579,84

1.a - wydatki bieżące 813 684,80 307 575,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 575,88

1.b - wydatki majątkowe 9 239 735,32 6 210 301,07 1 719 822,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 956 003,96

1.1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 
późn.zm.), z tego:

2 891 753,12 2 170 876,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 392 757,84

1.1.1 - wydatki bieżące 813 684,80 307 575,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 575,88

1.1.1.1
Kompetencje kluczowe - kluczem do 
przyszłości - Wyrównywanie szans 
edukacyjnych

Gimnazjum im. Leszka 
Czarnego 

w Lutomiersku

201
3

201
5 327 550,10 73 627,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 627,39

1.1.1.2 Pójdźmy razem! - Wyrównywanie szans 
edukacyjnych

Szkoła Podstawowa im. 
Orła Białego 

w Lutomiersku

201
4

201
5 247 136,70 125 083,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 083,19

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 18



1.1.1.3 Tu i teraz tworzymy przyszłość
Szkoła Podstawowa im. 

Orła Białego 
w Lutomiersku

201
4

201
5 238 998,00 108 865,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 865,30

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 078 068,32 1 863 301,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 181,96

1.1.2.1

Przebudowa i rozbudowa stacji 
wodociągowej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Szydłowie gm. Lutomiersk 
wraz z zakupem sprzętu - ciągnika z beczką 
asenizacyjną - Poprawa warunków życia 
mieszkańców

Urząd Gminy 
Lutomiersk

201
1

201
5 1 994 300,00 1 780 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 080,89

1.1.2.2

Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego - Wspieranie JST w zakresie 
planowania miejskich obszarów 
funkcjonalnych

Urząd Gminy 
Lutomiersk

201
4

201
5 83 768,32 83 101,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 101,07

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Okres 
realizacjiL.p. Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017

Limi
t 

2018

Limi
t 

2019

Limi
t 

2020

Limi
t 

2021

Limi
t 

2022

Limi
t 

2023

Limit 
zobowiązań

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 
1.1 i 1.2),z tego 7 161 667,00 4 347 000,00 1 719 822,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 870 822,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 19



1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 7 161 667,00 4 347 000,00 1 719 822,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 870 822,00

1.3.2.1

Budowa odwodnienia terenu w rejonie ulic: 
Ogrodowej i Szkolnej we Wrzącej oraz 
Przełajowej i Kwiatowej w Lutomiersku - 
Poprawa stanu technicznego dróg gminnych 
i ich otoczenia

Urząd Gminy 
Lutomiersk

201
4

201
6 80 822,00 2 000,00 74 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 822,00

1.3.2.2

Budowa sali gimnastycznej z zapleczem 
socjalnym przy SP w Lutomiersku oraz 
łącznika z istniejącą szkołą - etap II: budowa 
sali gimnastycznej - Poprawa warunków 
nauczania

Urząd Gminy 
Lutomiersk

201
4

201
5 4 280 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

1.3.2.3
Budowa siłowni plenerowej w miejscowości 
Szydłów - Poprawa warunków życia 
mieszkańców

Urząd Gminy 
Lutomiersk

201
5

201
6 30 000,00 25 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.4

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
przedszkola z oddziałem żłobkowym 
planowanego do budowy w miejscowości 
Wrząca ul. Sikorskiego, dz.nr 271,272,273 - 
Poprawa warunków nauczania

Urząd Gminy 
Lutomiersk

201
4

201
7 2 111 845,00 110 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 110 000,00

1.3.2.5
Przebudowa  drogi gminnej nr 103408E 
w miejscowości Zalew - Poprawa stanu 
technicznego dróg gminnych

Urząd Gminy 
Lutomiersk

201
5

201
6 609 000,00 5 000,00 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 20



1.3.2.6

Wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej modernizacji stadionu 
w Lutomiersku na terenie działki 
o nr.ewid.577 - Poprawa warunków życia 
mieszkańców

Urząd Gminy 
Lutomiersk

201
5

201
6 50 000,00 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

 
Przewodniczący Rady Gminy Lutomiersk

Tadeusz Rychlik

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 21



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/16/14
Rady Gminy Lutomiersk
z dnia 29 grudnia 2014 r.

OBJAŚNIENIA
DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LUTOMIERSK

NA LATA 2015 - 2025

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Lutomiersk uwzględnia zdarzenia, które mają 
wpływ na gospodarkę finansową JST w perspektywie czasu wykraczającej poza bieżący 
rok budżetowy. Wieloletnia Prognoza Finansowa służyć ma ocenie sytuacji finansowej 
gminy, umożliwić analizę potencjału inwestycyjnego i zdolności kredytowej. WPF jest 
dokumentem zapewniającym wieloletnią perspektywę prognozowania finansowego gminy 
opartą na analizie założeń pod kontem zachowania stabilności finansowej gminy.

Podstawą opracowania planu na 2015 rok były dane z Ministerstwa Finansów 
o wysokości subwencji oraz udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, 
informacji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego i z Krajowego Biura Wyborczego 
o wysokości dotacji. Ponadto przy opracowaniu WPF wzięto pod uwagę dane dotyczące 
wykonania budżetów Gminy Lutomiersk za lata 2012-2013 oraz dane z 2014 roku, wg 
planu za III kwartał. Za dane bazowe do Wieloletniej Prognozy Finansowej na kolejne lata 
przyjęto dane z projektu budżetu na 2015 rok.

Prognoza dochodów jest pierwszym elementem Wieloletniej Prognozy Finansowej 
warunkującym poziom przyszłych nakładów ponoszonych przez gminę na realizację 
zadań. Prognozowany przeciętny wzrost dochodów ogółem w całym okresie objętym 
prognozą tj. w latach 2015-2025 wynosi od 3 do 5 %, gdzie plan dochodów na 2016 rok 
jest mniejszy od planu na rok 2015 z uwagi na to, że w 2015 roku zaplanowano dochody 
bieżące jak i dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy natomiast na lata 
następne wobec braku szczegółowych danych o poziomie i kierunkach rozdysponowania 
środków z Unii Europejskiej w planie dochodów takich środków nie ujęto. Dochody 
majątkowe z tytułu sprzedaży majątku w związku z obecnym zastojem na rynku obrotu 
nieruchomościami utrzymano na tym samym poziomie tj. po 100.000,00 zł w latach 2015-
2020. W zakresie dochodów bieżących ich wzrost zaplanowano w związku z trwającymi 
pracami w zakresie zmiany klasyfikacji w ewidencji gruntów w wyniku, której 
nieruchomości wcześniej nieobjęte opodatkowaniem po wprowadzeniu zmian będą 
podlegały obowiązkowi podatkowemu, co przyniesie wzrost dochodów do budżetu gminy.

Wydatki bieżące w roku 2015 są niższe od planowanych wydatków dla roku 
2014 z uwagi na fakt, że w 2014 roku z budżetu gminy Lutomiersk dokonano zapłaty na 
rzecz gminy Lutomiersk kwot dot. podatku od nieruchomości wraz z odsetkami za lata 
2010-2014, natomiast w latach następnych planowane są do wydatkowania kwoty 
jednoroczne. Generalnie wydatki bieżące przeliczono wskaźnikiem wzrostu na poziomie 
od 1,5 % w roku 2016 do 3% w roku  2025. Wydatki na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi przeliczono wskaźnikiem wzrostu w przedziale do 2%. W 2015 roku 
zakłada się zachowanie wynagrodzeń na poziomie roku 2014 z uwzględnieniem wypłat 
nagród jubileuszowych, wzrostu dodatków stażowych oraz odpraw dla pracowników. 
Zakładany poziom wydatków bieżących dla 2015 roku oparty jest na wielkościach 
szacunkowych, gdyż wykonanie wydatków uwarunkowane jest wieloma czynnikami, jak 

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 22



choćby w przypadku wydatków na wynagrodzenia i pochodne od zdarzeń losowych 
(choroba, macierzyństwo, zwolnienia z pracy i zatrudnianie nowych pracowników) oraz 
uzyskiwaniem korzystniejszych warunków finansowych w wyniku prowadzonych 
postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. Mając powyższe na uwadze uznaliśmy, 
że prognoza wydatków bieżących na lata 2015-2025 jest realistyczna.

Wydatki majątkowe w 2015 roku zaplanowano w wysokości 6.815.301,07 zł. Z uwagi 
na to, że od 2016 roku założono nadwyżkę budżetową na spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek, wydatki majątkowe zapisane zostały na poziomie od 1.806.410,00 zł 
w roku 2016 do 5.858.286,98 zł w roku 2025 i będą realizowane w miarę posiadanych 
środków, możliwości kredytowych i przede wszystkim możliwości do pozyskiwania 
środków zewnętrznych na realizację inwestycji.

Ustalając prognozę na lata 2015 – 2025 przyjęto kredyty i pożyczki zaciągnięte w latach 
ubiegłych oraz kredyt planowany do zaciągnięcia w 2015 roku w wysokości 5.786.958,02 
zł na pokrycie deficytu budżetu w wysokości 2.962.638,02 zł w tym 1.084.218,00 zł to II 
transza pożyczki na realizację zadania finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art., 5 ust. 1 pkt 2 ustawy oraz na spłaty rat kapitałowych od kredytów i pożyczek 
zaciągniętych na rynku krajowym w latach wcześniejszych w wysokości 2.824.320,00 zł 
w tym 1.211.711,00 zł to łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ustawy. Planowana do 
zaciągnięcia na 2015 rok kwota kredytu może ulec zmniejszeniu o kwotę dofinansowania 
z Ministerstwa Kultury Fizycznej i Sportu dot. realizacji zadania pn.” Budowa sali 
gimnastycznej z zapleczem socjalnym przy SP w Lutomiersku oraz łącznika z istniejącą 
szkołą-etap II: budowa sali gimnastycznej”. Gmina jest w trakcie przygotowywania 
wniosku o dofinansowanie ww. zadania i w chwili otrzymania promesy z Ministerstwa 
zapisane środki własne gminy na realizację przedmiotowego zadania zostaną zastąpione 
środkami z ewentualnej dotacji, co pozwoli zmniejszyć planowany deficyt dla roku 
2015 i planowany do zaciągnięcia kredyt. W okresie objętym prognozą wskaźniki spłaty 
zobowiązań określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych zostały spełnione.

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W LATACH 2015-2025
Wykaz przedsięwzięć stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały w sprawie Uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lutomiersk na lata 2015-2025. W wydatkach 
bieżących na programy i projekty realizowane z udziałem środków z Unii Europejskiej 
ujęto następujące przedsięwzięcia:

- „Kompetencje kluczowe- kluczem do przyszłości”: - projekt realizowany w latach 2013-
2015. Łączna wartość projektu 327.550,10 zł (limit wydatków w 2015 roku- 73.627,39 zł)

- „Tu i teraz tworzymy przyszłość”- projekt realizowany w latach 2014-2015. Łączna 
wartość projektu 238.998,00 zł (limit wydatków w 2015 roku- 108.865,30 zł)

- „Pójdźmy razem!”- projekt realizowany w latach 2014-2015. Łączna wartość projektu 
247 136,70 zł (limit wydatków w 2015 roku- 125 083,19 zł)

Do wydatków majątkowych realizowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych należą:

- „Przebudowa i rozbudowa stacji wodociągowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w Szydłowie gm. Lutomiersk wraz z zakupem sprzętu- ciągnika z beczka asenizacyjną”- 
zakończenie realizacji projektu w 2015 roku. Całkowita wartość projektu 1.994.300,00 zł, 
z tego do realizacji w 2015 roku 1.780.200,00 zł.

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 23



- „Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego”- łączna wartość projektu 
83.768,32 zł, z tego do realizacji w 2015 roku przyjęto 83.101,07 zł

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe w zakresie wydatków 
majątkowych ujęto następujące zadania:

- „ Budowa odwodnienia terenu w rejonie ulic: Ogrodowej i Szkolnej we Wrzącej oraz 
Przełajowej i Kwiatowej w Lutomiersku”- zadanie realizowane w latach 2014-2016. 
Całkowita wartość zadania 80.822,00 zł, gdzie dla roku 2015 zapisano kwotę 2.000,00 zł 
natomiast dla roku 2016 kwotę 74.822,00 zł

- „ Budowa sali gimnastycznej z zapleczem socjalnym przy SP w Lutomiersku oraz łącznika 
z istniejącą szkołą- etap II: budowa sali gimnastycznej”- zadanie realizowane w latach 
2014-2015. Całkowita wartość zadania 4.280.000,00 zł, gdzie dla roku 2015 zapisano limit 
wydatków w wysokości 4.200.000,00 zł.

- „Budowa siłowni plenerowej w miejscowości Szydłów”- zadanie realizowane w latach 
2015-2016. Całkowita wartość zadania 30.000,00 zł, limit wydatków dla roku 2015- 
25.000,00 zł oraz dla roku 2016- 5.000,00 zł.

- „ Dokumentacja projektowo-kosztorysowa przedszkola z oddziałem żłobkowym 
planowanego do budowy w miejscowości Wrząca ul. Sikorskiego, dz.nr 271,272,273”- 
zadanie zaplanowane do realizacji w latach 2014-2017, limit wydatków dla roku 2015- 
110.000,00 zł, dla roku 2016- 1.000.000,00 zł oraz dla roku 2017- 1.000.000,00 zł.

- „Przebudowa drogi gminnej nr 103408E w miejscowości Zalew”- zadanie zaplanowane do 
realizacji w latach 2014-2016. Całkowita wartość zadania 609.000,00 zł. Limit wydatków 
dla roku 2015- 5.000,00 zł oraz dla roku 2016- 595.000,00 zł.

- „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej modernizacji stadionu 
w Lutomiersku na terenie działki o nr.ewid.577”- zadanie zaplanowane do realizacji 
w latach 2015-2016. Całkowita wartość zadania 50.000,00 zł. Limit wydatków dla 
2015 roku 5.000,00 zł, dla roku 2016-45.000,00 zł.

Priorytetem przy realizacji zadań jest możliwość pozyskania dodatkowego źródła 
finansowania ze środków zewnętrznych, głownie z funduszy Unii Europejskiej 
i WFOŚiGW.

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk

Tadeusz Rychlik

Id: C3EE54C2-AADB-474C-B692-5D0721EB4286. Podpisany Strona 24




